CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 01/2023

ltaúna do Sul, 10 de março de 2023.

Os Ilustres Vereadores Dercino Leonildo de Sá Presidente da Comissão de Saúde
e Assistência Social e Celso Inocêncio Leite relator da mesma comissão no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, Requer ao Excelentíssimo Senhor Gilson José de Gois, Prefeito
Municipal, que providencie juntamente com o Secretário de Saúde, que informe a composição
das equipes de estratégia da Saúde da Família (PSF) do município de ltaúna do Sul-PR.

Justificativa: Solicitamos que sejam informados o nome e cargo de cada funcionário que atua
na Equipes I e li- e as áreas de atuação e carga horária de cada servidor, visto que os
Programas (PSF) recebe recursos do Ministério da Saúde.
Equipe- 1 Médico-
Enfermeiro-
Técnico em Enfermagem­
ACS-1,2,3,4,5,6
Equipe- li Médico­
Enfermeiro-
Técnico em Enfermagem
ACS-1,2,3 ,4,5
Informe também as equipes de Saúde Bucal (ACD) NIS I e li.
Dentista-
Auxiliar de dentista­
Nome e Carga Horária-

Este Requerimento é em virtude de que as equipes da Saúde da Família recebe recursos de
Governo Federal.

Atenciosamente,